
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 
PORTARIA Nº 21/DCS/CTS/ARA/2024, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 

 O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CENTRO DE CIÊNCIAS, 
TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 185/2024/GR, de 19 
de janeiro de 2024, 

 
R E S O L V E: 

 
DESIGNAR os professores Daniela Pacheco dos Santos Haupenthal (3337839), titular, Karoliny 
dos Santos Isoppo (3388760), titular, Luciano Kurtz Jornada (1183197), titular, Marcelo Gomes 
de Gomes (2319448), suplente, e Roniéry Rógeris Oliveira dos Santos (3216552), secretário, 
sob a presidência da primeira, para compor a Banca Examinadora que avaliará os candidatos 
à vaga de professor substituto na área de conhecimento: Fisioterapia e Terapia Ocupacional, 
processo seletivo simplificado 23080.041797/2024-33, sob responsabilidade do 
Departamento de Ciências da Saúde, Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde, Campus 
Araranguá - UFSC, de acordo com o Edital nº 035/2024/DDP, de 19 de agosto de 2024. 

 
 

 

 

 

 

 
CARLOS ALBERTO SEVERO GARCIA JUNIOR 

Chefe do Departamento de Ciências da Saúde – DCS 
Portaria nº 185/2024/GR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rodovia Governador Jorge Lacerda, Nº 3201. Bairro Jardim das Avenidas  
CEP: 88906-072 - Araranguá - SC 
TELEFONE: +55 (48) 3721-6940 

https://ara.ufsc.br/ 
 

https://ara.ufsc.br/

		2024-08-28T09:40:29-0300




